

**ZMLUVA O DIELO
NA USKUTOČNENIE STAVEBNÝCH PRÁC**

č. u zhotoviteľa 1/2023/08421

uzavretej podľa § 3 ods. 3 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v spojení § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

medzi zmluvnými stranami

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: CYKLO SENICA o.z.
Sídlo: Štefánikova 699/9, 905 01 Senica
Štatutárny zástupca: Ing. Martin Parížek, predseda o.z.
IČO: 52685811
DIČ: 2121136721
Kontakt: +421 904 451 390, martin.parizek@bojar.sk
zapísaný v registri mimovládnych neziskových organizácií, r.č. VVS/1-900/90-57429

a

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Štatutárny zástupca: predstavenstvo spoločnosti
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva
IČO: 31 651 402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257
Kontakt: +421 910 804 023, tomas.ziacek@colas-sk.sk

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č.: 10798/T

II. Predmet zmluvy, miesto a termín plnenia

1. Predmetom Zmluvy o dielo (v ďalšom ako ZoD) je zhotovenie diela „**Výstavba cyklotrasy a príprava chráneného parkoviska pre bicykle**“. Predmet zmluvy je financovaný prostredníctvom európskych štrukturálnych a investičných fondov cez IROP pod záštitou MIRRI SR, kód projektu 302011ASZ2. Výber zhotoviteľa podliehal verejnému obstarávaniu formou prieskumu trhu, kde výzva na predloženie ponúk bola zaslaná 1.7.2022 a ponuka zhotoviteľa bola predložená 19.7.2022. Rozsah diela je totožný s rozsahom prác podľa položkovitého rozpočtu a projektovej dokumentácie k cyklotrase a chránenému parkovisku pre bicykle, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto ZoD. Súčasťou ZoD je aj platné stavebné povolenie na stavbu cyklotrasy.

2. Miesto uskutočnenia prác: **Senica**.

3. Termín realizácie : od 1.3.2023 do 31.7.2023 vrátane platného kolaudačného rozhodnutia.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo špecifikované v čl. II. odst.1 a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie.

5. V prípade vzniku nepredvídateľných udalostí (vyššia moc), t. j. udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (o vzniku, ako aj zániku týchto udalostí) je zmluvná strana druhú zmluvnú stranu povinná písomne informovať.

6. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré by ohrozovali kvalitu realizovaných prác; v prípade príkazov, zákazov a obmedzení vydanými štátnymi orgánmi alebo miestnymi správnymi orgánmi, ak neboli

vykonané konaním, resp. nekonaním zhotoviteľa, má zhotoviteľ právo na predĺženie termínu plnenia tejto zmluvy.

III. Cena

1. Cena v rozsahu predmetu zmluvy je stanovená verejným obstarávaním formou prieskumu trhu, kde na základe troch predložených ponúk bola záväzná ponuka Zhotoviteľa vybraná ako ponuka s najnižšou cenou s DPH a je doložená položkovitým rozpočtom zhotoviteľa. Celková cena za dielo je **400 460,49 EUR bez DPH, respektíve 480 552,59 EUR s DPH**. Zhotoviteľ bude účtovať DPH v zmysle platných predpisov.

2. Cena je stanovená na základe poskytnutia potrebných dokumentov, na základe vlastných prieskumov a overení, pričom určená dohodnutá cena za dielo je reálna, pokrýva všetky náklady spojené so splnením záväzkov podľa ZoD a zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny, ktorý vyplynie ako dôsledok chýb alebo zanedbania povinnosti pri príprave súťažnej ponuky. Takto vzniknuté dodatočné náklady znáša zhotoviteľ.

3. Ak v priebehu realizácie dôjde k zmenám, ktoré by ovplyvnili cenu stavebných prác a ktoré zhotoviteľ, resp. objednávateľ nemohol predvídať podľa čl. II, ods. 5 (napr. celoštátne zmeny cien, zmena predpisu, devalvácia meny a pod.), prípadne bude nie z viny zhotoviteľa predĺžená doba výstavby oproti čl. II. odst. 3 tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na zmenu ceny diela za predpokladu, že uvedenú zmenu písomne odsúhlasia obidve zmluvné strany a bude táto zmena schválená aj RO pre IROP. Takto dodatočné vzniknuté náklady hradí objednávateľ z vlastných zdrojov v zmysle pravidiel štrukturálnych fondov a podmienok príslušnej výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok (NFP).

4. Naviac práce oproti dohodnutému rozsahu sa budú fakturovať podľa skutočne vykonaných výmer podľa jednotkových cien, uvedených v ponukovom rozpočte, resp. podľa cien v čase realizácie platného cenníka. K takto spracovaným cenám bude prirátané VRN vo výške ponukového rozpočtu. V prípade nezrealizovania časti prác podľa ponukového rozpočtu, zhotoviteľ nebude tieto nevykonané práce fakturovať.

IV. Platobné podmienky

1. Objednávateľ bude uhrádzať čiastkové faktúry zhotoviteľa na základe súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok v zmysle rozpočtu (t. j. oceneného výkazu výmer) a fotodokumentácie stavby. Prílohou faktúr bude Zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach a dodávok v zmysle rozpočtu (ďalej ako ZP), potvrdený stavebným dozorom (ďalej ako SD) stavby, prípadne štatutárom objednávateľa a fotodokumentácia stavby. Súčasťou zisťovacieho protokolu bude Súpis vykonaných prác. SD alebo štatutár objednávateľa, je povinný do troch dní po prevzatí ZP tento podpísať, prípadne vzniesť voči nemu písomné pripomienky. Ak tak v tomto termíne neurobí, bude sa považovať tento ZP potvrdený v rozsahu predloženom zhotoviteľom.

2. Zhotoviteľ vystaví objednávateľovi 4 originálov faktúr, pričom 1 originál faktúry ostane zhotoviteľovi diela a 3 originály dostane objednávateľ. Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi faktúry v tlačenej a elektronickej podobe.

3. Zhotoviteľ vystaví faktúry s náležitosťami podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, a pod. V prípade chybné vystavených faktúr je zhotoviteľ povinný do 5 dní nedostatky odstrániť, na ktoré ho písomne alebo e-mailom upozorní objednávateľ.

4. Lehota splatnosti faktúr je dohodnutá medzi obidvoma zmluvnými stranami **na 60 dní** od doručenia faktúry objednávateľovi. Faktúry bude zhotoviteľ vystavovať mesačne na základe potvrdeného ZP a súpisu vykonaných prác podľa postupu uvedeného v bode 1. tohto článku tejto zmluvy.

V. Odovzdanie staveniska a podmienky realizácie a kontroly prác

1. Odovzdanie staveniska zvolá objednávateľ do 60 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Stavenisko odovzdá zhotoviteľovi zbavené nároku tretích osôb. Pri odovzdaní staveniska odovzdá objednávateľ 1 sadu kompletnej PD a kópiu stavebného povolenia. Zriadenie staveniska a jeho označenie podľa platných dopravných predpisov a podľa požiadaviek stavebného povolenia je vecou zhotoviteľa. Čistenie prístupovej komunikácie počas výstavby je povinnosťou zhotoviteľa.

2. Objednávateľ prehlasuje, že na stavbe bude vykonávať po celú dobu výstavby inžiniersko-investorskú činnosť. Meno stavebného dozoru s presným údajom jeho adresy oznámi objednávateľ najneskôr pri odovzdaní staveniska, prípadné zmeny zápisom v stavebnom denníku.
3. Meno stavbyvedúceho s presným údajom jeho adresy oznámi zhotoviteľ najneskôr pri odovzdaní staveniska objednávatelom, prípadné zmeny zápisom v stavebnom denníku.
4. Za bezpečnosť zamestnancov na stavbe zodpovedá zhotoviteľ.
5. Zhotoviteľ je povinný na stavbe viesť stavebný denník a stavebný dozor objednávatelja je povinný pravidelne, minimálne 1x za týždeň podpisom odsúhlasovať zápisy v denníku, prípadne zaujať stanovisko k týmto zápisom. V prípade, že tak neurobí do 5 dní, bude sa považovať za obojstranne záväzný a odsúhlasený zápis zhotoviteľa.
6. Objednávateľ umožní prístup na stavenisko dopravným prostriedkom zhotoviteľa a poskytne zhotoviteľovi priestor pre uloženie materiálu a náradia, miesto pre výrobu mokrých stavebných zmesí a miesto pre skládku stavebnej suty a výkopov.
7. Nevykonanie kontroly realizácie diela zo strany objednávatelja nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za vady diela.

VI. Dokumentácia stavby

1. Akékoľvek zmeny, ktoré vzniknú na základe zistení nedostatkov projektovej dokumentácie, alebo požiadaviek objednávatelja, budú riešené stavebným dozorom objednávatelja zápisom v stavebnom denníku. Práce, vyplývajúce z takýchto zmien a nedostatkov budú považované za naviac práce a budú riešené dodatkom k ZoD.
2. Na odchýlky od podstatných údajov PD zabezpečí objednávateľ pred realizáciou zmien súhlas projektanta stavby.
3. Ak sú v údajoch projektovej dokumentácie vzájomné rozpory, platia pre technické vykonanie prác údaje z podkladov v tomto poradí:
 - a) výkresová časť PD
 - b) technická správa a popisy jednotlivých prác
 - c) výkaz výmer
 - d) všeobecné dodacie podmienky v ZoDPre výšku dohodnutej ceny a dohodnutý rozsah prác je záväzný výhradne ocenený výkaz výmer (rozpočet), v prípade rozdielu so skutočnosťou bude sa postupovať podľa čl. III. ods. 3 a 4 tejto ZoD.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme vykonané stavebné práce v dojednanom rozsahu do 7 dní po výzve zhotoviteľa na uskutočnenie preberacieho konania, alebo v tomto termíne vznesie písomné odôvodnenie neprevzatia. Ak objednávateľ v tomto termíne bezdôvodne neprevezme práce, alebo sa na toto prevzatie nedostaví, dodávka sa bude považovať za odovzdanú v siedmi deň po prevzatí výzvy objednávatelom.
2. Objednávateľ prevezme dokončené stavebné práce aj pred zmluvným termínom, ak budú úplne dokončené, pričom pre termíny prevzatia platí čl. VII. odst. 1 tejto ZoD.
3. O odovzdaní a prevzatí stavebných prác spíšu obidve strany zápis.
4. Objednávateľ umožní pracovníkom a mechanizmom zhotoviteľa prístup na stavenisko aj po odovzdaní stavby na dobu, potrebnú k odstráneniu prípadných väd a nedorobkov, ktoré nebránia užívaniu stavby.
5. Zhotoviteľ výzve objednávatelja na preverenie prác, ktoré budú pri ďalšom postupe prác zakryté tri pracovné dni vopred zápisom do stavebného denníka. Zoznam prác, ktoré si vyhradzuje objednávateľ k osobnému prebratiu (mimo prác, týkajúcich sa statiky stavby, ktoré budú pri ďalšom postupe zakryté – u týchto prác povinnosť vyzvania k prebratiu je pre zhotoviteľa samozrejmalá), dodá objednávateľ na samostatnom zázname do 7 dní od podpisu zmluvy, prípadne si ich prevzatie vyhradí zápisom do stavebného denníka minimálne 1 deň pred

ich realizáciou. Ak sa objednávateľ nedostaví na ich preverenie, je zhotoviteľ oprávnený v prácach riadne pokračovať. Ak objednávateľ bude potom trvať na odkrytí týchto prác, je povinný uhradiť toto dodatočné odkrytie a zakrytie. Podobne sa bude postupovať aj v prípade účasti zástupcu objednávateľa na prípadných predpísaných skúškach, vyžadovaných osobitnými predpismi. Vykonanie skúšok zabezpečí zhotoviteľ za prípadnej súčinnosti objednávateľa.

6. Zmluvné strany nenesú vzájomnú zodpovednosť pri čiastočnom, alebo úplnom nesplnení záväzkov podľa tejto zmluvy v prípade preukázateľného zásahu vyššej moci (vojna, prírodná katastrofa a pod.). V prípade vzniku takejto situácie, upravia sa zmluvné vzťahy podľa slovenského právneho poriadku.

7. Zhotoviteľ poskytuje na stavebné práce záruku **60 mesiacov** odo dňa podpísania zápisu z preberacieho konania na stavebné práce a záruku podľa poskytovaných záruk na prípadné technologické zariadenia od ich jednotlivých dodávateľov, resp. výrobcov. Ak v rámci záručnej doby sa objaví vada, ktorú nie je možné, alebo ekonomicky únosné odstrániť, zhotoviteľ je povinný urobiť náhradné opatrenie tak, aby dielo slúžilo k účelu stavby, prípadne poskytnúť náležitú zľavu objednávateľovi. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré po odovzdaní a prevzatí stavby spôsobil objednávateľ a tretia osoba, ani za vady, ktoré boli po prevzatí spôsobené bežným opotrebovaním, požiarom, výbuchom, vyššou mocou, alebo z iných dôvodov, ktoré nezávisia na zhotoviteľovi. Záruka sa nevzťahuje na prípadné závady spôsobené neodborným zásahom, mechanickým poškodením a bežným opotrebením. Záruka na tovar je **24 mesiacov** odo dňa dodania.

8. Zhotoviteľ nezodpovedá za skryté vady materiálov a prác, dodaných objednávateľom, ani za vady prác, ktoré vznikli z väd materiálov, dodaných objednávateľom a tiež za vady prác, realizovaných podľa zlej projektovej dokumentácie.

VIII. Zmluvné pokuty a ďalšie dohodnuté podmienky výstavby

1. V prípade nedodržania termínu ukončenia diela, môže objednávateľ uplatňovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania, ak toto omeškanie nebolo spôsobené zo strany objednávateľa a to jeho činnosťou, nesplnením záväzku, resp. jeho nečinnosťou pri súčinnosti a spolupráci pri vykonávaní diela.

2. V prípade oneskorených úhrad objednávateľom, dohodnutých v čl. IV., môže si zhotoviteľ uplatňovať zmluvnú pokutu 0,05 % z neuhradenej čiastky za každý deň omeškania.

3. V prípade neodstránenia väd a nedorobkov v termínoch, uvedených v zápise z odovzdania a prevzatia stavby, uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania s ich odstránením voči termínu, ktorý bude uvedený v tomto zápise.

4. Objednávateľ prehlasuje, že financovanie stavby je zabezpečené formou predfakturácie zo strany RO pre IROP. Platby budú realizované na základe čiastkovej fakturácie a k nim prislúchajúce ŽoP. Objednávateľ spolufinancuje projekt vo výške 5% z celkového NFP.

5. Dodané stavebné práce sa stávajú vlastníctvom objednávateľa až po úplnej úhrade všetkých vystavených faktúr zhotoviteľa.

6. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo zastaviť práce na stavbe po neposkytnutí úhrady faktúr v dohodnutom termíne.

7. Vybúraný - použiteľný materiál je majetkom objednávateľa a zhotoviteľ je povinný ho chrániť a na požiadanie ho odovzdať objednávateľovi. V prípade, že objednávateľ nebude mať záujem o prevzatie vybúraného materiálu, určí zhotoviteľovi miesto pre uloženie tohto materiálu.

8. Všetky technické, cenové a odborné informácie ohľadom stavebných prác podľa tejto ZoD sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú zmluvnými stranami poskytované tretím osobám.

9. V prípade, že na stavbe bude pracovať viacero dodávateľov stavebných prác, ktorí nie sú subdodávateľmi zhotoviteľa, zhotoviteľ nemá zodpovednosť za ich činnosť, za činnosť a spôsob jednania ich pracovníkov a za škody nimi spôsobené. V prípade, že počas ich pôsobenia na stavbe vzniknú škody, u ktorých nie je možné zistiť

ich pôvodcu, objednávateľ zabezpečí úhradu týchto škôd u dodávateľov, ktorý v čase vzniku na stavbe pôsobili vo výške 50 % vzniknutej škody. Vstup takýchto dodávateľov na stavbu je povinný objednávateľ ohlásiť vopred stavbyvedúcemu zhotoviteľa a je tiež povinný zabezpečiť prehodnotenie podmienok ich pôsobenia na stavbe s ohľadom na BOZP, PO, užívania zariadenia staveniska, odberu energií, postupu prác a pod.

10. Objávateľ je povinný pri vykonávaní diela spolupracovať a byť súčinný so zhotoviteľom.

11. Maximálna celková výška zmluvnej pokuty je stanovená voči obidvom zmluvným stranám na 5 % z ceny diela.

IX. Odstúpenie od zmluvy.

1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.

2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

3. Objávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípadoch, ak zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo dielčieho termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.

4. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlásiť, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi v preukázateľnom rozsahu.

5. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade porušenia ustanovenia zmluvy, a to keď je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúr viac ako **120 dní** po splatnosti.

X. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva a práva a povinnosti z nej vyplývajúce sa riadia Obchodným zákonníkom.

2. Zmluva je vypracovaná v šiestich exemplároch – dva pre zhotoviteľa a štyri pre objednávateľa.

3. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená navrhnúť zmenu, alebo dodatok k tejto zmluve, musí to však urobiť písomne. Platnosť dodatok nadobudne po podpise obidvoma zmluvnými stranami, pričom najskôr musí každý dodatok písomne odsúhlasiť aj RO pre IROP.

4. Za písomné výzvy a oznámenia medzi zmluvnými stranami podľa jednotlivých článkov tejto ZoD budú považované aj záznamy v stavebnom denníku.

5. Komunikácia zmluvných strán bude prebiehať písomnou formou (poštou a e-mailom).

6. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich platných predpisov SR.

7. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto ZoD stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi SR a ES, nespôsobí to neplatnosť celej ZoD. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel ZoD a obsah jednotlivých ustanovení ZoD.

8. Zmluvné strany konajú na základe slobodnej vôle, zmluva nebola uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a zmluvné strany porozumeli obsahu zmluvy.

9. Zhotoviteľ súhlasí s primeranou úpravou harmonogramu prác na termíny, aké budú určené riadiacim orgánom alebo aké určí verejný obstarávateľ. Harmonogram prác sa upraví dodatkom k ZoD.

12. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s uskutočňovanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

13. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

14. Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO.

V Trnave dňa: 13.1.2023

Zhotoviteľ:



Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva

Senici dňa:

Objednávateľ:

13.1.2023

CYKLO SENICA o.z.
Štefánikova 699, 905 01 Senica
IČO:52685811 DIČ:2121136721

Ing. Martin Parížek, predseda o.z.

Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva

Prílohy k ZoD:

1. Cenová ponuka
2. Projektová dokumentácia k cyklotrase – na CD
3. Kópia stavebného povolenia k cyklotrase – na CD
4. Projektová dokumentácia k chránenému parkovisku pre bicykle – na CD

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cyklistická komunikácia Senica - v trase bývalej železničnej vlečky a Chránené parkovisko pre bicykle

Objekt:

SO 01 - Cyklistická komunikácia

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

19.07.2022

Objednávateľ:

CYKLO SENICA o.z.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

IČ DPH:

31651402

SK2020492111

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pavol Velický

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

359 870,52

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
359 870,52

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
71 974,10

Cena s DPH

v EUR

431 844,62

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Cyklistická komunikácia Senica - v trase bývalej železničnej vlečky a chránene
narkovisko na hrvokle

Objekt: SO 01 - Cyklistická komunikácia

Miesto:

Dátum: 19.07.2022

Objednávateľ: CYKLO SENICA o.z.
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:
Spracovateľ: Pavol Velický

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

359 870,52

HSV - Práce a dodávky HSV

358 862,52

1 - Zemné práce	32 823,15
2 - Zakladanie	244,09
5 - Komunikácie	206 780,12
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	106 185,57
99 - Presun hmôt HSV	12 829,59

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

1 008,00

VRN03 - Geodetické práce	504,00
VRN04 - Projektové práce	504,00

ROZPOČET

Stavba: Cyklistická komunikácia Senica - v trase bývalej železničnej vlečky a chránene
narkovisko na hrvokle

Objekt: SO 01 - Cyklistická komunikácia

Miesto:

Dátum: 19.07.2022

Objednávateľ: CYKLO SENICA o.z.
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:
Spracovateľ: Pavol Velický

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

359 870,52

D HSV

Práce a dodávky HSV

358 862,52

D 1

Zemné práce

32 823,15

1	K	113107141	Odstránenie krytív ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	7,500	4,47	33,53
2	K	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	7,500	26,48	198,60
3	K	113307142	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	7,500	7,70	57,75
5	K	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 4, do 100 m3	m3	1 175,250	11,85	13 926,71
6	K	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	1 175,250	0,76	893,19
9	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 175,250	5,88	6 910,47
10	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 175,250	0,64	752,16
8	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1 175,250	5,63	6 616,66

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1 175,250	0,81	951,95
13	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 zrovnanie so zhutnením na požadovanú hodnotu, úprava pláne na Edef2 = 45 MPa	m2	5 641,200	0,44	2 482,13
D 2			Zakladanie				244,09
14	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20, základové pätky pre dopravné značky	m3	2,000	122,05	244,09
D 5			Komunikácie				206 780,12
15	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	4 701,000	7,10	33 377,10
57	K	565131111	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4 701,000	13,92	65 437,92
60	K	565151111	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	7,500	15,37	115,28
58	K	567122111	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	4 701,000	9,11	42 826,11
19	K	573211111	Postrek spojovací emulzný bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	9 402,000	0,57	5 359,14
56	K	577134111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	4 701,000	12,67	59 561,67
59	K	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	7,500	13,72	102,90
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				106 185,57
49	M	404410010500	Výstražná značka A16 (Cyklisti), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	6,000	92,00	552,00
51	M	404410090700	Prikazová značka C18 (Koniec príkazu), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	80,50	161,00
52	M	404410087700	Prikazová značka C8 (Cestička pre cyklistov), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	80,50	161,00
53	M	404410113700	Informatívna prevádzková značka IP7 (Priechod pre cyklistov), rozmer 750x750 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	6,000	92,00	552,00
27	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	16,000	18,88	302,08
29	M	4044777006	Viečko stĺpika, f60 mm	ks	16,000	1,15	18,40
30	M	4044777004	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm	ks	32,000	2,30	73,60
31	K	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu DDZ	kpl	1,000	1 905,00	1 905,00
32	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. - priechody pre cyklistov	m2	11,250	16,51	185,74
33	K	915721111R	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod - šípky a piktogramy a trojuholníky	m2	161,250	27,94	4 505,33
35	K	916561111	Osadenie parkového. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	3 822,520	11,73	44 838,16
36	M	5921954620	Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm	ks	3 822,520	2,07	7 912,62
37	K	917762111	Osadenie cest. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka z betónu hr. 100 mm	m	15,000	17,13	256,95
38	M	5921745000	Obrubník betónový cestný so skosením 150x250x1000 mm	ks	15,000	5,29	79,35
39	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	230,250	63,50	14 620,88
40	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	15,000	6,90	103,50
41	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásky Dunaflex 40x8	m	15,000	4,60	69,00
43	K	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 10 000 m	t	1 997,925	7,42	14 824,60
42	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 997,925	2,46	4 914,90
44	K	979089012	Poplatok za skladovanie uloženie suťe	t	1 997,925	5,08	10 149,46
D 99			Presun hmôt HSV				12 829,59

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	5 215,279	2,46	12 829,59
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				1 008,00
D VRN03			Geodetické práce				504,00
47	K	000300031	Geodetické práce vykonávané pred výstavbou určenie pribehu nadzemného alebo podzemného exist. vedenia	kpl	1,000	504,00	504,00
D VRN04			Projektové práce				504,00
48	K	000400041_1	Autorský dozor Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia	kpl	1,000	504,00	504,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cyklistická komunikácia Senica - v trase bývalej železničnej vlečky a Chránené parkovisko pre bicykle

Objekt:

SO 02 - Verejné osvetlenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

CYKLO SENICA o.z.

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Pavol Velický

Poznámka:

KS:

Dátum:

19.07.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

13 489,44

DPH základná	Základ dane	Sadzbá dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	13 489,44	20,00%	2 697,89

Cena s DPH

v EUR

16 187,33

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Cyklistická komunikácia Senica - v trase bývalej železničnej vlečky a chránene
narkovisko na hrievke

Objekt: SO 02 - Verejné osvetlenie

Miesto:

Objednávateľ: CYKLO SENICA o.z.
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 19.07.2022

Projektant:
Spracovateľ: Pavol Velický

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

D1 -	13 489,44
D2 - Elektromontáže	12 540,69
D3 - Ostatné	948,75
D4 - Cenník položiek HZS	948,75

ROZPOČET

Stavba: Cyklistická komunikácia Senica - v trase bývalej železničnej vlečky a chránene
narkovisko na hrievke

Objekt: SO 02 - Verejné osvetlenie

Miesto:

Objednávateľ: CYKLO SENICA o.z.
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 19.07.2022

Projektant:
Spracovateľ: Pavol Velický

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D	D1						13 489,44
D	D2	Elektromontáže					12 540,69

1	M	Pol1	Kábel silový 1kV CYKY-J 3x2,5	m	55,000	1,54	84,70
2	K	Pol2	Kábel uložený v zemi do CYKY -J 3x4	m	55,000	1,06	58,30
3	M	Pol3	chránička FXP20	m	43,000	0,00	0,00
4	K	Pol4	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vč. kolien typ 1516 - 16 mm	m	43,000	0,00	0,00
5	M	Pol5	Kábel silový, závesný 1kV CYKYz-J 3x2,5	m	90,000	2,20	198,00
6	K	Pol6	Kábel vedený vzduchom do CYKY -J 3x4	m	90,000	2,21	198,90
7	M	Pol7	Smršťovacia spojka RAYCHEM s lepidlom do 3x2,5mm2	ks	0,000	0,00	0,00
8	K	Pol8	Ukončenie celoplastových PVC káblov smršťovacou spojkou s lepidlom	ks	0,000	0,00	0,00
9	K	Pol9	Montáž svetidiel na stožiar a výložník + zapojenie svoriek výzbroje, vrátane plošiny	ks	6,000	64,30	385,80
10	K	Pol10	Osadenie stožiara v bet. základe do 10m	ks	6,000	55,65	333,90
11	K	Pol11	Ručný výkop jamy pre stožiar VO do 2m3, zemina tr.3	ks	6,000	0,00	0,00
12	K	Pol12	Zriadenie betónového základu pre svetidloz prostého betónu do debnenia tr.B20	ks	6,000	0,00	0,00
13	K	Pol13	Zásyp jamy, zemina 3-4	ks	6,000	36,04	216,24
14	K	Pol14	Úprava káblovej ryhy šírky 35, hĺbka 80cm, zemina tr.3	m	32,000	7,11	227,52
15	K	Pol15	Podsyp ryhy šírky 35, hĺbka 20 cm tr.3	m	32,000	15,53	496,96
16	K	Pol16	Vytýčenie sietí, inž. činnosť	hod	20,000	28,75	575,00
17	M	Pol17	Stožiar pozink pre osvetľovanie prechodov pre chodcov STP 6-C P	ks	6,000	403,65	2 421,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	M	Pol18	Výložník UD1 -3000/C	ks	6,000	143,75	862,50
19	K	Pol19	Montáž výložníka váha do 35kg	ks	6,000	55,09	330,54
20	K	Pol20	Montáž základového roštu	ks	6,000	0,00	0,00
21	M	Pol21	Základový rošt ZR400 STP P	ks	6,000	0,00	0,00
22	M	Pol22	Výzbroj pre stožiar - svorkovnica + poistka	ks	6,000	41,86	251,16
23	M	Pol23	Prepáťová ochrana (PO) svietidla , montáž do priestoru výzbroje stožiara	ks	6,000	40,37	242,22
24	K	Pol24	Montáž elektrovýzbroje stožiara + PO	ks	6,000	33,17	199,02
25	M	Pol25	Svietidlo ALPHA LED STREET 60	ks	6,000	374,35	2 246,10
26	M	Pol26	Kábel silový 1kV H07RN-F 3x1,5	m	90,000	1,39	125,10
27	K	Pol27	Montáž kábel H07RN-F 3x1,5	m	90,000	0,55	49,50
28	M	Pol28	Plastova skrinka HASMA SPP	ks	3,000	76,64	229,92
29	M	Pol29	Držiak na stĺp UPN30K3	ks	3,000	4,49	13,47
30	M	Pol30	Montážny materiál, svorky, prechodky	set	3,000	44,28	132,84
31	K	Pol31	Montáž skrinky HASMA + výzbrojenie a zapojenie	ks	3,000	15,60	46,80
32	K	Pol32	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03, SU-T, SP01)	ks	6,000	0,00	0,00
33	K	Pol33	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (SJ, SK, SO, SZ, ST, SR1-2)	ks	12,000	0,00	0,00
34	M	Pol34	HR-Svorka SJ02	ks	6,000	0,00	0,00
35	M	Pol35	Zemniaca doska do základu, prípadne zemniaca tyč	ks	6,000	0,00	0,00
36	K	Pol36	Montáž uzemňovacej dosky do základu, prípadne zemniacej tyče	ks	6,000	0,00	0,00
37	K	Pol37	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	45,000	0,00	0,00
38	M	Pol38	HR-Svorka SP01 pre spojenie kovových súč..	ks	6,000	0,00	0,00
39	M	Pol39	Drôt uzemňovací 10 mm	kg	45,000	0,00	0,00
40	M	Pol40	Skúšobná svorka SZ1	ks	6,000	0,00	0,00
41	K	Pol41	Podružný materiál	%	2,000	125,53	251,07
42	K	Pol42	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu hr. Do 150mm do 200m2	m2	20,000	48,97	979,40
43	K	Pol43	Demontáž pôvodného svietidla	set	0,000	0,00	0,00
44	K	Pol44	Zaistenie vypnutého stavu	hod	6,000	22,61	135,66
45	K	Pol45	Skušobná prevádzka	hod	2,000	22,61	45,22
46	K	Pol46	Výkop v zeleni do hĺbky 70 cm, zatrávnenie, , fólia, piesok, zásyp, uvedenie do pôvodného stavu	hod	35,000	34,37	1 202,95
D	D3	Ostatné					948,75
D	D4	Cenník položiek HZS					948,75
47	K	Pol47	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy a dokumentácie skutočného vyhotovenia	hod	15,000	63,25	948,75

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cyklistická komunikácia Senica - v trase bývalej železničnej vlečky a Chránené parkovisko pre bicykle

Objekt:

SO 03 - Chránené parkovisko pre bicykle

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

CYKLO SENICA o.z.

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Pavol Velický

Poznámka:

KS:

Dátum: 19.07.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

27 100,53

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

27 100,53

20,00%

5 420,11

Cena s DPH

v EUR

32 520,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Cyklistická komunikácia Senica - v trase bývalej železničnej vlečky a chránené parkovisko pre bicykle

Objekt:

SO 03 - Chránené parkovisko pre bicykle

Miesto:

Objednávateľ: CYKLO SENICA o.z.
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 19.07.2022

Projektant:
Spracovateľ: Pavol Velický

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

27 100,53

HSV - Práce a dodávky HSV

11 089,90

1 - Zemné práce	1 346,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	77,74
5 - Komunikácie	573,76
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	5 983,71
8 - Rúrové vedenie	1 694,79
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 134,96
99 - Presun hmôt HSV	278,94

PSV - Práce a dodávky PSV

13 100,63

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	277,94
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	1 501,40
713 - Izolácie tepelné	469,46
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	85,00
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	445,00
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	1 039,44
763 - Konštrukcie- drevostavby	2 131,80
764 - Konštrukcie klampiarske	447,98
766 - Konštrukcie stolárske	858,53
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 903,35
771 - Podlahy z dlaždíc	1 490,45
781 - Obklady	89,76
784 - Maľby	360,54

M - Práce a dodávky M

2 910,00

21-M - Elektromontáže	2 910,00
-----------------------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Cyklistická komunikácia Senica - v trase bývalej železničnej vlečky a chránené parkovisko pre bicykle

Objekt:

SO 03 - Chránené parkovisko pre bicykle

Miesto:

Objednávateľ: CYKLO SENICA o.z.
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Dátum: 19.07.2022

Projektant:
Spracovateľ: Pavol Velický

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 100,53

D	HSV		Práce a dodávky HSV				11 089,901
---	-----	--	---------------------	--	--	--	------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 1			Zemné práce				1 346,000
70	K	180406111.S	Založenie trávniku parkového mačinovaním v rovine alebo na svahu do1:5	m2	200,000	2,610	522,000
71	K	005730000100.S	Koberec trávnikový rolovaný	m2	200,000	3,711	742,200
69	K	181101102.S	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	200,000	0,409	81,800
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie				77,741
15	K	317121251.S	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. Otvoru 1050-1800 mm	ks	3,000	9,884	29,652
16	K	596460001300	Keramický preklad POROTHERM KP 7 ixšxv 1500x70x238 mm	ks	3,030	15,871	48,089
D 5			Komunikácie				573,755
92	K	564760111.S	Podklad alebo kryt z kamenia hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestetím a zhutnením hr. 200 mm	m2	15,000	9,088	136,320
93	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	15,000	13,232	198,480
94	K	592460007600.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, farebná	m2	15,300	15,618	238,955
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5 983,711
11	M	612902001.S	Brúsenie vnútorných omietok - stien rovinných	m2	76,122	11,800	898,240
35	M	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná hr. 2 mm	m2	69,720	14,183	988,839
36	M	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien skiotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	69,720	5,167	360,243
33	M	625250203.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	58,100	23,552	1368,371
34	K	625250543.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	11,620	27,812	323,175
12	M	629451111.S	Vyrovnávacia vrstva z akejkoľvek cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky do 150	m	28,640	1,633	46,769
19	M	631362412.S	Výstuž mazaním z betónov (z kameniva) a ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150 x 150 mm	m2	27,600	2,533	69,911
20	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	27,600	0,513	14,159
21	K	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	5,686	4,815	27,378
17	K	632447542.S	Anhydritová samonivelačná stierka, pevnosti v tlaku 25 Mpa, hr. 10 mm	m2	27,600	12,131	334,816
30	K	632451501.S	Opravná a vyrovnávacia hmota na báze cementu, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch	m2	27,600	5,925	163,530
18	M	632452255.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 Mpa, hr. 80 mm	m2	27,600	50,300	1388,280
D 8			Rúrové vedenie				1 694,791
86	K	871171000.P	Vonkajší vodovod D 32x3.0 mm vrátane armatúr a zemných prác	m	23,000	16,000	368,000
87	K	871264000.P	Vonkajšia kanalizácia D 160 a 110 mm vrátane zemných prác	m	28,000	12,000	336,000
90	K	893353001	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty hranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m2, hĺbkou 2,0 m	ks	1,000	32,884	32,884
91	K	594300000100	Vodomerná a armatúrna šachta BG, lxšxv 1200x900x1800mm, objem 1,9 m3 železobetónová, HYDRO BG s poklopom a vystrojením	ks	1,000	832,452	832,452

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
88	K	894431131	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/ DN potr. Ved.) tlak 12,5t, hl. 850 do 1200 mm	ks	1,000	34,431	34,431
89	K	286610001700	Priebežné dno DN 400, vtok/výtok DN 160, pre PP revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením a poklopom	ks	1,000	91,024	91,024
D 9			Ostatné konštrukcie a práce - búranie				1 134,963
95	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. Pros. Tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	13,500	5,563	75,101
96	K	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 100x50x200 mm, prírodný	ks	13,635	2,952	40,251
67	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	32,600	4,080	133,008
10	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. Do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,760	72,859	201,091
3	K	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2 - 0,01200t	ks	4,000	0,390	1,560
1	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	15,140	2,438	36,911
2	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	5,600	2,438	13,653
4	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2 - 0,02400t	ks	1,000	0,635	0,635
106	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1km	t	6,690	12,492	83,571
107	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	73,590	0,397	29,215
108	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,690	9,723	65,047
109	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09) ostatné	t	6,690	68,000	454,920
D 99			Presun hmôt HSV				278,940
68	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. Z tehál, tvárnic, z kovu výšku do 6 m	t	21,272	13,113	278,940
D PSV			Práce a dodávky PSV				13 100,63
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				277,944
22	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná s náterom penetračným za studena	m2	27,600	0,220	6,072
23	K	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,008	1939,729	15,518
24	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode, vodorovná NAIP pritavením	m2	27,600	3,950	109,020
25	K	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	31,740	4,420	140,291
97	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,709	2,600	7,043
D 712			Izolácie striech, povlakové krytiny				1 501,400
40	K	712370070.P	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10, PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju vrátane detailov	m2	32,600	12,800	417,280
38	K	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech vrátane systémových doplnkov	m2	37,490	12,500	468,625

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
41	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10	m2	32,600	0,542	17,669
42	K	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	37,490	1,111	41,651
43	K	712991010.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 200 - 250 mm pod klampiarske konštrukcie	m	28,640	9,777	280,013
44	K	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	229,120	0,261	59,800
45	K	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	7,160	8,405	60,180
46	K	712997002.S	Montáž spádových atíkových klinov z expandovaného polystyrénu	m	28,640	2,890	82,770
47	K	283760007300.S	Montáž spádových atíkových klinov z expandovaného polystyrénu	m3	0,344	111,112	38,223
98	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 5 m	%	14,662	2,400	35,189

D 713

Izolácie tepelné

469,455

48	K	713142155.S	Montáž lepenej izolácie striech plochých do 10 plystýrenom rozloženej v jednej vrstve, prikotveníam	m2	32,600	6,736	219,594
49	K	283720009800.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 200 kPa, na zatepenie podláh a plochých striech	m2	33,252	7,333	243,837
99	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	4,634	1,300	6,024

D 721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

85,000

85	K	721170000.P	Vnútorné prírodné potrubie kanalizácie k	súbor	1,000	85,000	85,000
----	---	-------------	--	-------	-------	--------	--------

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

445,000

84	K	722171100.S	Vnútorný rozvod studenej vody vrátane armatúr s možnosťou vypustenia systému v zimnom	súbor	1,000	445,000	445,000
----	---	-------------	---	-------	-------	---------	---------

D 725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

1 039,436

80	K	725219510.S	Montáž umývadla nerezového závesného, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	15,272	15,272
81	K	552310003600	Umývadlo nerezové antivandal závesné s otvorom pre stojankovú batériu SANELA	ks	1,000	554,602	554,602
82	K	725829204.S	Montáž batérie umývadlovej so senzorovým ovládaním s jedným prívodom vody	ks	1,000	12,354	12,354
83	K	551450009200.S	Batéria automatická s elektronikou SANELA	ks	1,000	457,208	457,208

D 763

Konštrukcie - drevostavby

2 131,795

13	K	763126603	Prisadená SDK stena Rigipa hr. 25 mm, doska RFI 12,5 mm do malty Rifix	m2	76,122	18,308	1393,642
14	K	763138243	Podhľad SDK Rigipa RFI 12,5 mm montovaný priamo, profil Rigestil	m2	27,600	26,284	725,438
100	K	998763401	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výška do 7 m	%	21,191	0,600	12,715

D 764

Konštrukcie klampiarske

447,977

5	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st. , -0,00732t	m2	32,600	1,234	40,228
---	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
7	K	764322830.S	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30st. Šrš 400 mm -0,00320t	m	4,900	0,668	3,273
6	K	764331830.S	Demontáž lemovania úrov na strechách s tvrdou krytinou so sklonom do 30st., rš 250 a 330 mm, -0,00205t	m	34,340	0,538	18,475
8	K	764351810.S	Demontáž žlabov podokvap. Stvrhanných rovných, oblúkových, do 30st š 250 a 330 mm, -0,00347t	m	4,900	0,920	4,508
63	K	764352423.S	Zlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, podokvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	5,500	26,644	146,542
64	K	764359411.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	2,000	23,551	47,102
65	K	764410420.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 160 mm	m	3,750	8,948	33,555
66	K	764454452.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 80 mm	m	6,000	23,501	141,006
9	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	5,600	0,920	5,152
101	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	4,398	1,850	8,136

D 766

Konštrukcie stolárske

858,533

52	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	16,100	8,002	128,832
53	K	611410005000.S	Plastové okno dvojkrídlové OS+O vxš 1750x1550 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	316,455	316,455
54	K	611410002000.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1150x1120 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	195,196	195,196
55	K	611410001300	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 850x1150 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil	ks	1,000	168,200	168,200
56	K	611560000200.S	Parapetná doska plastová, šírka 200mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	3,750	12,041	45,154
102	K	998766201.S	Parapetná doska plastová, šírka 200mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	%	8,538	0,550	4,696

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

3 903,346

57	K	767641110.S	Montáž kovového dverového krídla otočného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	35,964	35,964
58	K	553410032000.S	Dvere hliníkové jednokrídlové otočné 800x2000	ks	1,000	422,061	422,061
59	K	549150000100.S	Kľučka dverová so zámkom, 100x155 mm, nerez	ks	1,000	160,038	160,038
60	K	549170000300.S	Samozatvárač dverí do 120 kg, rozmer 105x256x51 mm, pre dvere šírky max 1100 mm	ks	1,000	162,077	162,077
61	K	767662110.S	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	9,850	11,243	110,744
62	K	5534100668095	Mreža ochranná oceľová vonkajšia skrutkovacia s povrchovou úpravou	m2	9,850	302,299	2977,645
103	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	38,685	0,900	34,817

D 771

Podlahy z dlaždíc

1 490,451

26	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300x80 mm	m	31,940	2,905	92,786
27	K	597640006300.S	Sokel keramický, lxxhr 298x80x9 mm	ks	108,596	2,625	285,065
28	K	771541215.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. Mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	27,600	19,021	524,980

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mmm gresové negiazované	m2	28,152	19,058	536,521
104	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	%	14,394	3,550	51,099

D 781 Obklady

31	K	781445102.S	Montáž obkladov vnút. Stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x250 mm	m2	3,225	16,833	54,286
32	K	597640002200.S	Obkladačky keramické lxxvhr 198x48x6,8 mm	m2	3,290	10,246	33,709
105	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	0,880	2,000	1,760

D 784 Maľby

50	K	7784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	103,722	0,758	78,621
51	K	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	103,722	2,718	281,916

D M Práce a dodávky M

2 910,00

D 21-M Elektromontáže

2 910,000

77	K	210192100.P	Káblová prípojka elektro NAYY-J 4x16 mm2 vrátane zemných prác a pripojenia na jestvujúci stĺp - dodávka a montáž	m	40,000	19,000	760,000
76	K	210192200.P	Rozvádzač elektromerový pilierový - dodávka a montáž	súbor	1,000	280,000	280,000
74	K	210192000.P	Rozvádzač hlavný 3x 32 A / 3 63 A - dodávka a montáž	súbor	1,000	450,000	450,000
72	K	210220000.P	Bleskozvod komplet - dodávka a montáž	súbor	1,000	350,000	350,000
73	K	210901000.P	Elektroinštalácia svetelné vodiče LED spínač - dodávka a montáž	súbor	1,000	400,000	400,000
75	K	2109010050.P	Prívodný kábel k nabíjacej stanici - dodávka a montáž	súbor	1,000	120,000	120,000
79	K	210290000.P	Odborná prehliadka a skúška EZ, dokumnetácia skutočného vyhotovenia	súbor	1,000	550,000	550,000